



R. A. SANTIAGO - ME

CNPJ: 13.306.181/0001-20 / INS. ESTADUAL: 15.329.955-0

AV CURUA UNA Nº2800 - SAO JOSE OPERARIO- CEP: 68.020-650 - SANTAREM - PA

E-mail: r.a.santiago-me@hotmail.com / Fone: (93)9123-6810

13.306.181/0001-20
R. A. SANTIAGO - ME
Av. Curua Una, 2800
CEP: 68.020-650 - SANTAREM - PA
Fone: (93) 9123-6810

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 05.257.555/0001-37

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20182802001

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2018 - CPL

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER DEMANDAS DA SEMSA E MATERIAL DIDÁTICO PARA O DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES EM CAMPANHAS EDUCATIVAS REALIZADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA DE ABERTURA: 21/03/2018

HORÁRIO: 09H00MIN

LOCAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodovia Translago PA-257, KM/21, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP nº 68170-000, Juruti-Pa.

Constitui o objeto do presente certame a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER DEMANDAS DA SEMSA E MATERIAL DIDÁTICO PARA O DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES EM CAMPANHAS EDUCATIVAS REALIZADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Conforme especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I deste Edital.

1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520/02, a Lei nº 8.666/93, com as alterações da Lei nº 8.883/94, e as cláusulas e condições constantes deste edital.

2. Propomos ao Município de Juruti a entrega do objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente edital e asseverando que:

a) Observaremos, integralmente, as normas existentes e aplicáveis quanto à qualidade dos objetos desta licitação;

b) Assumimos o compromisso de bem e fielmente entregar o objeto desta licitação;

c) Em caso de divergência do preço apresentado em algarismos e por extenso, prevalecerá este último;

3. Cotamos como preço global para os objetos desta licitação o valor de **Valor Total da Proposta: R\$ 16.544,82 (Dezesseis Mil Quinhentos e Quarenta e Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centavos)**

4. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias.

5. O prazo de validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias.

ITEMS	ESPECIFICAÇÃO	LOTE 01 - COTA PRINCIPAL - 75%				PREÇO TOTAL
		UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	PREÇO UNIT	

1 Agenda executiva

Valor Unit.: Vinte e Três Reais e Cinquenta Centavos

R\$ 23,50 R\$ 352,50

Valor Total.: Trezentos e Cinquenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos

19 Borracha bicolor (azul e vermelha) de apagar

Valor Unit.: Quarenta Centavos

R\$ 0,40 R\$ 200,00

Valor Total.: Duzentos Reais



24 Caneta esferográfica cor vermelha-caixa com 50 unidades

Valor Unit.:	Vinte e Nove Reais e Trinta Centavos	UND	Jocar	10	R\$	29,30	R\$	293,00
Valor Total.:	Duzentos e Noventa e Três Reais							

25 Caneta esferográfica na cor azul- caixa com 50 unidades

Valor Unit.:	Vinte e Nove Reais e Trinta Centavos	UND	Jocar	50	R\$	29,30	R\$	1.465,00
Valor Total.:	Um Mil Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais							

26 Caneta esferográfica na cor preta-caixa com 50 unidades

Valor Unit.:	Vinte e Nove Reais e Trinta Centavos	UND	Jocar	50	R\$	29,30	R\$	1.465,00
Valor Total.:	Um Mil Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais							

35 Clips 6/0 níquel - caixinha c/ 50und

Valor Unit.:	Três Reais e Cinquenta Centavos	UND	Yara	150	R\$	3,50	R\$	525,00
Valor Total.:	Quinhentos e Vinte e Cinco Reais							

39 Cola branca, material a base de pva, lavável e não tóxica, tipo líquida, aplicação em papéis e materiais porosos, frasco com bico aplicador. tubo de 90 gramas

Valor Unit.:	Um Reale Cinquenta e Dois Centavos	UND	Iris	350	R\$	1,52	R\$	532,00
Valor Total.:	Quinhentos e Trinta e Dois Reais							

46 Envelope - 160mm x 235mm - cores variadas

Valor Unit.:	Trinta Centavos	UND	Scrity	1000	R\$	0,30	R\$	300,00
Valor Total.:	Trezentos Reais							

49 Envelope - 26x36 cor natural - tipo saco

Valor Unit.:	Vinte e Oito Centavos	UND	Scrity	500	R\$	0,28	R\$	140,00
Valor Total.:	Cento e Quarenta Reais							

50 Envelope - 31x41 cor natural - tipo saco

Valor Unit.:	Vinte e Oito Centavos	UND	Scrity	3000	R\$	0,28	R\$	840,00
Valor Total.:	Oitocentos e Quarenta Reais							



51 Envelope - 320x410 cor amarelo - tipo saco

Valor Unit.: Quarenta e Sete Centavos

Valor Total.: Quarenta e Sete Reais

UND Scritty 100 R\$ 0,47 R\$ 47,00

52 Envelope - 320x410 cor branco - tipo saco

Valor Unit.: Quarenta e Sete Centavos

Valor Total.: Quarenta e Sete Reais

UND Scritty 100 R\$ 0,47 R\$ 47,00

53 Envelope -16x22 cor amarelo - tipo saco

Valor Unit.: Vinte e Oito Centavos

Valor Total.: Cinquenta e Seis Reais

UND Scritty 200 R\$ 0,28 R\$ 56,00

58 Envelope 24x34 cor amarelo - tipo saco

Valor Unit.: Trinta e Sete Centavos

Valor Total.: Duzentos e Noventa e Seis Reais

UND Scritty 800 R\$ 0,37 R\$ 296,00

62 Envelope tam. 26x33

Valor Unit.: Trinta e Sete Centavos

Valor Total.: Novecentos e Vinte e Cinco Reais

UND Scritty 2500 R\$ 0,37 R\$ 925,00

69 Estilete estreito - 13 cm

Valor Unit.: Noventa e Quatro Centavos

Valor Total.: Cento e Sessenta e Nove Reais e Vinte Centavos

UND Leo&Leo 180 R\$ 0,94 R\$ 169,20

70 Estilete largo

Valor Unit.: Um Reale Cinquenta Centavos

Valor Total.: Duzentos e Setenta Reais

UND Leo&Leo 180 R\$ 1,50 R\$ 270,00

77 Fita gomada 48 x30 transparente

Valor Unit.: Dois Reais e Vinte Centavos

Valor Total.: Um Mil Cem Reais

UND Celta 500 R\$ 2,20 R\$ 1.100,00



81 Furador de papel c/ guia plástico - capacidade até 30 fls

Valor Unit.: Trinta e Oito Reais e Vinte Centavos
Valor Total.: Setecentos e Sessenta e Quatro Reais

UND 20 R\$ 38,20 R\$ 764,00

86 Grampo p/ grameador nº 23/10 -galvanizado - caixinha c/ 5.000und

Valor Unit.: Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos
Valor Total.: Vinte e Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos

UND 3 R\$ 9,95 R\$ 29,85

87 Grampo p/ grameador nº 26/06 - galvanizado - caixinha c/ 5.000und

Valor Unit.: Quatro Reais e Oitenta Centavos
Valor Total.: Um Mil Seiscentos e Oitenta Reais

UND 350 R\$ 4,80 R\$ 1.680,00

90 Hidrocor grosso - embalagem c/ 12 und

Valor Unit.: Dez Reais e Quinze Centavos
Valor Total.: Cento e Um Reais e Cinquenta Centavos

UND 10 R\$ 10,15 R\$ 101,50

91 Lápis de cera pequeno - embalagem c/ 12 und

Valor Unit.: Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos
Valor Total.: Trinta e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos

UND 15 R\$ 2,25 R\$ 33,75

92 Lápis de cor pequeno - embalagem c/ 12 und

Valor Unit.: Um Reale Sessenta Centavos
Valor Total.: Dezesseis Reais

UND 10 R\$ 1,60 R\$ 16,00

93 Lápis preto nº 2, cx c/ 50 und.

Valor Unit.: Onze Reais e Trinta Centavos
Valor Total.: Quatrocentos e Cinquenta e Dois Reais

UND 40 R\$ 11,30 R\$ 452,00

98 Marca texto - ponta chifrada, para aplicações em originais, Xerox, estereográfico e impressos em geral, de boa qualidade, nas cores verde e amarelo Fluorescente.

Valor Unit.: Um Reale Vinte e Sete Centavos
Valor Total.: Trezentos e Oitenta e Um Reais

UND 300 R\$ 1,27 R\$ 381,00



81 Furador de papel c/ guia plástico - capacidade até 30 fls

Valor Unit.: Trinta e Oito Reais e Vinte Centavos
Valor Total.: Setecentos e Sessenta e Quatro Reais

UND 20 R\$ 38,20 R\$ 764,00

Leo Leo

86 Grampo p/ grampeador nº 23/10 - galvanizado - caixinha c/ 5.000und

Valor Unit.: Nove Reais e Noventa e Cinco Centavos
Valor Total.: Vinte e Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos

UND 3 R\$ 9,95 R\$ 29,85

Jocar

87 Grampo p/ grampeador nº 26/06 - galvanizado - caixinha c/ 5.000und

Valor Unit.: Quatro Reais e Oitenta Centavos
Valor Total.: Um Mil Seiscentos e Oitenta Reais

UND 350 R\$ 4,80 R\$ 1.680,00

Jocar

90 Hidrocor grosso - embalagem c/ 12 und

Valor Unit.: Dez Reais e Quinze Centavos
Valor Total.: Cento e Um Reais e Cinquenta Centavos

UND 10 R\$ 10,15 R\$ 101,50

Leo&Leo

91 Lápis de cera pequeno - embalagem c/ 12 und

Valor Unit.: Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos
Valor Total.: Trinta e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos

UND 15 R\$ 2,25 R\$ 33,75

Leo&Leo

92 Lápis de cor pequeno - embalagem c/ 12 und

Valor Unit.: Um Reale Sessenta Centavos
Valor Total.: Dezesseis Reais

UND 10 R\$ 1,60 R\$ 16,00

Leo&Leo

93 Lápis preto nº 2, cx c/ 50 und.

Valor Unit.: Onze Reais e Trinta Centavos
Valor Total.: Quatrocentos e Cinquenta e Dois Reais

UND 40 R\$ 11,30 R\$ 452,00

LeoLeo

98 Marca texto - ponta chinfrada, para aplicações em originais, Xerox, estereográfico e impressos em geral, de boa qualidade, nas cores verde e amarelo Fluorescente.

Valor Unit.: Um Reale Vinte e Sete Centavos
Valor Total.: Trezentos e Oitenta e Um Reais

UND 300 R\$ 1,27 R\$ 381,00

Jocar



113 Papel quadrículado - resma c / 400 folhas

Valor Unit.: Trinta e Nove Reais e Cinco Centavos

Valor Total.: Trezentos e Doze Reais e Quarenta Centavos

UND Credeal 8 R\$ 39,05 R\$ 312,40

TOTAL Doze Mil Setecentos e Noventa e Três Reais e Vinte Centavos

R\$ 12.793,20

LOTE 02 - COTA RESERVADA - 25%

1 Pasta capa dura de papelão c / trilho

Valor Unit.: Um Reale Dezenove Centavos

Valor Total.: Duzentos e Noventa e Sete Reais e Cinquenta Centavos

UND Polycart 250 R\$ 1,19 R\$ 297,50

3 Pasta de papelão c/ elástico

Valor Unit.: Um Reale Vinte e Oito Centavos

Valor Total.: Trezentos e Oitenta e Quatro Reais

UND Polycart 300 R\$ 1,28 R\$ 384,00

4 Pasta de papelão c/trilho cor azul

Valor Unit.: Um Reale Dezenove Centavos

Valor Total.: Onze Reais e Noventa Centavos

UND Polycart 10 R\$ 1,19 R\$ 11,90

5 Pasta de papelão c/trilho cor laranja

Valor Unit.: Um Reale Dezenove Centavos

Valor Total.: Onze Reais e Noventa Centavos

UND Polycart 10 R\$ 1,19 R\$ 11,90

6 Pasta de papelão c/trilho cor preto

Valor Unit.: Um Reale Dezenove Centavos

Valor Total.: Onze Reais e Noventa Centavos

UND Polycart 10 R\$ 1,19 R\$ 11,90

7 Pasta de papelão c/trilho cor verde

Valor Unit.: Um Reale Dezenove Centavos

Valor Total.: Onze Reais e Noventa Centavos

UND Polycart 10 R\$ 1,19 R\$ 11,90

8 Pasta de papelão c/trilho cor vermelho

Valor Unit.: Um Reale Dezenove Centavos

Valor Total.: Onze Reais e Noventa Centavos

UND Polycart 10 R\$ 1,19 R\$ 11,90



15 Pincel atômico - cores diversas

Valor Unit.: Um Reale Oitenta e Quatro Centavos
Valor Total.: Quinhentos e Cinquenta e Dois Reais

UND MaxPrint 300 R\$ 1,84 R\$ 552,00

19 Pincel para quadro branco - cores diversas

Valor Unit.: Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos
Valor Total.: Duzentos e Trinta e Cinco Reais

UND MaxPrint 100 R\$ 2,35 R\$ 235,00

20 Pistola de grampo para madeira

Valor Unit.: Cinquenta e Nove Reais e Cinquenta Centavos
Valor Total.: Quatrocentos e Setenta e Seis Reais

UND Sparta 8 R\$ 59,50 R\$ 476,00

21 Pistola p/bastão - fino

Valor Unit.: Treze Reais e Vinte e Oito Centavos
Valor Total.: Duzentos e Sessenta e Cinco Reais e Sessenta Centavos

UND Leo&Leo 20 R\$ 13,28 R\$ 265,60

22 Pistola p/bastão-grosso

Valor Unit.: Vinte e Cinco Reais e Cinquenta Centavos
Valor Total.: Seiscentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos

UND Leo&Leo 25 R\$ 25,50 R\$ 637,50

23 Placa folha de E.V.A liso cores diversas

Valor Unit.: Um Reale Trinta e Seis Centavos
Valor Total.: Duzentos e Quarenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos

UND Vmp 180 R\$ 1,36 R\$ 244,80

40 Reabastecedor p/ pincel permanente

Valor Unit.: Quatro Reais e Quarenta Centavos
Valor Total.: Vinte e Dois Reais

UND Radex 5 R\$ 4,40 R\$ 22,00

41 Reabastecedor p/pincel de quadro branco

Valor Unit.: Quatro Reais e Vinte e Cinco Centavos
Valor Total.: Vinte e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos

UND Jocar 5 R\$ 4,25 R\$ 21,25



1

